Ata 13.756/2024

De: Dinaísa F. - SEMOP - CPL - INS - SEC

Para: setores (2)2 setores

Data: 02/04/2024 às 10:05:00

Setores envolvidos:

SEMOP - CPL, SEMOP - CPL - INS, SEMOP - CPL - INS - SEC

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DA CONCORRÊNCIA

001/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 21.314/2022/1DOC, CUJO OBJETO CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO DE ABRIGOS COM BANCOS EM C

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DA CONCORRÊNCIA 001/2023,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 21.314/2022/1DOC, CUJO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRIGOS COM
BANCOS EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO.

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às 09h22min, na sala da Comissão Permanente de
Licitação-SEMOP, situada na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, nº 742, Monte Castelo, Parnamirim/RN, reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação – SEMOP, constituída pelos senhores (as) Robson Pereira Senna da Silva,
Janine Patrícia Silva de Lima Souza, Manoel Procópio de Moura Netto, Roberta Pereira Duarte, Ayla de Fátima Costa
da Silva Patrício e a secretária Dinaísa Soares de Freitas, sob a presidência do primeiro, deu-se início a abertura dos
envelopes de propostas da concorrência 001/2023. Presentes ao ato o representante das empresas: CONSTEM –
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 06.927.666/0001-76 o Sr. Jader Torres, CPF nº 123.478.504-82 e a representante
da empresa CCBR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 42.319.041/0001-95 , Sra. Camila Barbosa
Montenegro, CPF nº 055.679.174-65. Feita as apresentações iniciais, deu-se início a sessão com a apresentação dos
envelopes e posterior abertura. A ordem de classificação foi: 1ª colocada a CCBR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ Nº 42.319.041/0001-95, com a proposta no valor de R$ 4.126.400,06 (Quatro milhões, cento e vinte e
seis mil, quatrocentos reais e seis centavos), desconto de 28,87%; 2ª colocada a empresa DLS CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ Nº 14.217.684/0001-92 com a proposta no valor de R$ 4.349.241,33 (Quatro milhões, trezentos e
quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta e três centavos), desconto de 25,03%. 3ª colocada a
CONSTEM – CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 06.927.666/0001-76, com a proposta no valor de R$ 4.900.002,86 (
Quatro milhões, novecentos mil, dois reais e oitenta e seis centavos) desconto de 15,54%; 4ª colocada a
CONSTRUPAV EMPREENDIMENTOS ,CNPJ Nº 30.251.160/0001-74, com a proposta no valor de R$ 5.217.469,76 (
Cinco milhões, duzentos e dezessete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos), com
desconto de 10.06%. Após a abertura dos envelopes, a representante da empresa DLS CONSTRUÇÕES LTDA, Sra.
Deliane Lima, CPF nº 067.052.474-36, fez-se presente a sessão adentrando a sala às09:41 para acompanhamento
dos atos posteriores. Aberta a oportunidade aos presentes apresentarem observações sem que houvesse
manifestação. Desta forma, fica suspensa a sessão para análise de documentação das empresas com o envio para
Comissão Orçamentista Permanente da SEMOP. Encerrada esta sessão com a leitura da ATA, assinada pelos
membros da comissão de Licitação e a representante da empresa presente. Publique-se.

_

Dinaísa Soares de Freitas

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  D
IN

A
ÍS

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
, A

Y
LA

 D
E

 F
Á

T
IM

A
 C

O
S

T
A

 S
 P

A
T

R
ÍC

IO
, R

O
B

S
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 S

E
N

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

, R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
, J

A
N

IN
E

 P
A

T
R

ÍC
IA

 S
IL

V
A

 D
E

 L
IM

A
 S

O
U

Z
A

  e
M

A
N

O
E

L
P

R
O

C
Ó

P
IO

 D
E

 M
O

U
R

A
 N

E
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
F

D
E

-5
13

0-
9E

63
-A

2B
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

F
D

E
-5

13
0-

9E
63

-A
2B

7

1Doc:  Ata 13.756/2024        1/5

Assessoria técnica

Anexos:

Ata_ABRIGOS_DE_onibus.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  D
IN

A
ÍS

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
, A

Y
LA

 D
E

 F
Á

T
IM

A
 C

O
S

T
A

 S
 P

A
T

R
ÍC

IO
, R

O
B

S
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 S

E
N

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

, R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
, J

A
N

IN
E

 P
A

T
R

ÍC
IA

 S
IL

V
A

 D
E

 L
IM

A
 S

O
U

Z
A

  e
M

A
N

O
E

L
P

R
O

C
Ó

P
IO

 D
E

 M
O

U
R

A
 N

E
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
F

D
E

-5
13

0-
9E

63
-A

2B
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

F
D

E
-5

13
0-

9E
63

-A
2B

7

1Doc:  Ata 13.756/2024        2/5

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  D
IN

A
ÍS

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
, A

Y
LA

 D
E

 F
Á

T
IM

A
 C

O
S

T
A

 S
 P

A
T

R
ÍC

IO
, R

O
B

S
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 S

E
N

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

, R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
, J

A
N

IN
E

 P
A

T
R

ÍC
IA

 S
IL

V
A

 D
E

 L
IM

A
 S

O
U

Z
A

  e
M

A
N

O
E

L
P

R
O

C
Ó

P
IO

 D
E

 M
O

U
R

A
 N

E
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
F

D
E

-5
13

0-
9E

63
-A

2B
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

F
D

E
-5

13
0-

9E
63

-A
2B

7

1Doc:  Ata 13.756/2024        3/5

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  D
IN

A
ÍS

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
, A

Y
LA

 D
E

 F
Á

T
IM

A
 C

O
S

T
A

 S
 P

A
T

R
ÍC

IO
, R

O
B

S
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 S

E
N

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

, R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
, J

A
N

IN
E

 P
A

T
R

ÍC
IA

 S
IL

V
A

 D
E

 L
IM

A
 S

O
U

Z
A

  e
M

A
N

O
E

L
P

R
O

C
Ó

P
IO

 D
E

 M
O

U
R

A
 N

E
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
F

D
E

-5
13

0-
9E

63
-A

2B
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

F
D

E
-5

13
0-

9E
63

-A
2B

7

1Doc:  Ata 13.756/2024        4/5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7FDE-5130-9E63-A2B7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DINAÍSA SOARES DE FREITAS (CPF 942.XXX.XXX-72) em 02/04/2024 10:19:15 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AYLA DE FÁTIMA COSTA S PATRÍCIO (CPF 813.XXX.XXX-82) em 02/04/2024 10:20:38 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBSON PEREIRA SENNA DA SILVA (CPF 051.XXX.XXX-08) em 02/04/2024 10:29:43 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTA PEREIRA DUARTE (CPF 566.XXX.XXX-72) em 02/04/2024 10:31:35 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JANINE PATRÍCIA SILVA DE LIMA SOUZA (CPF 051.XXX.XXX-77) em 02/04/2024 10:47:01

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MANOEL PROCÓPIO DE MOURA NETTO (CPF 671.XXX.XXX-72) em 02/04/2024 12:18:33

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/7FDE-5130-9E63-A2B7

1Doc:          5/5